关于公开征求对营口技师学院实训设备采购项目需求意见的公告

受 营口技师学院 的委托，营口市公共资源交易服务中心现对 营口技师学院实训设备采购 项目进行公开招标采购。采购项目需求（征求意见稿）业已编制完成，现予网上公布，广泛征求意见，欢迎各供应商踊跃参加，多提宝贵意见，并以书面及电子邮件形式及时反馈给我中心（请供应商在发给我中心的建议函中注明您公司名称并加盖公章、联系人及联系电话，建议函须用传真和电子邮件两种方式发给采购科）。征集意见截止时间2015年11月2日11:00时止。

谢谢您的关注！

项 目 需 求 情况：见附页

集中采购机构名称：营口市公共资源交易服务中心
地            址：辽宁省营口市西市区智发街西30丁(青花大街与清华路交汇路口南端南行1000米路东，智胜新家园小区院内)

邮            编：115000

联     系     人：贺女士

电            话：0417-2972505

传            真：0417-2972521

电子邮箱：ZFCG_YK@126.COM

                             营口市公共资源交易服务中心
二○一五年十月二十三日

一、数控剪板机1台

（一）技术参数

1．中碳钢剪切厚度(45Kg/mm2)    mm         ≥6.35
2．剪切长度                   mm         ≥3200
3．剪切角                                ≥0.50 ～20
4．压紧器数量                 个         ≥16

5．后挡料长度                 mm         ≥1000
 后挡料速度                 mm/s       ≥200
 后挡料精度                 mm         ≤±0.1
6．外形尺寸                   mm         ≈4000×2500×1710
7. 机床功率　　　　　　 　　　kW 　　　　≤11

（二）技术特性

1． 采用DELEM公司的DAC360剪板机专用数控系统，精确控制后挡料、剪程、剪切角度和刀片间隙。

2．通过数控系统自动调整剪切角度，可防止因剪切产生的工件扭曲变形。

3. 剪程可通过数控系统自动调整，实现对短小工件的快速精确剪切，提高

了生产效率。

4. 刀片间隙可通过数控系统自动调节,可实现精确剪切。

5．采用四面刃的剪切刀片，提高了刀具的使用寿命。

6．采用进口直线导轨和滚珠丝杠传动的高速、大行程后挡料。

7. 机身采用钢板焊接，整机经回火处理，保证了机身的刚性和加工精度。

8. 气动后托料结构，有效地防止板料变形引起的剪切精度产生的偏差。

9．成套进口的封密圈，克服漏油现象。

（三）主要进口部件清单
	1
	控制系统
	1套
	DELEM 公司DAC360

	2
	液压系统
	1套
	进口部件

	3
	滚珠丝杠
	2根
	进口零件

	4
	直线导轨
	2根
	进口零件

	5
	密封圈
	1套
	进口部件

（四）供货范围：

    1． 数控剪板机一台(含标准刀片一套)。

2．  随机附件：
	1
	垫铁
	120×120
	4块

	2
	调整螺栓
	M36×2
	4副

	3
	前托料杆

	3只

	4
	脚踏开关

	1只

3．随机备件：
	1
	O形密封圈
	P36
	2

	2
	O形密封圈
	P29
	2

4．随机技术文件:

	1
	装箱单
	1册

	2
	合格证明书
	1册

	3
	使用说明书（机械）
	1册

	4
	使用说明书（电气）
	1册

	5
	地基图
	1套
	合同生效即给用户

	6
	电气原理图
	1套

	7
	系统资料
	1套

（五）服务与质量保证

1. 免费安装、调试机床，验收合格后交用户使用。

2. 在用户进行一周的技术培训直至操作人员能操作机床为止。

3．保修期一年，保修期内设备出现故障，我公司接到用户电话或传真的4小时内做出答复或在24小时内派出维修人员到用户免费(用户人为因素或自然因素造成设备损坏除外)进行维护,因质量原因造成的损失由我公司负责。提供终身维修服务。

二、数控电液伺服同步折弯机1台

（一）技术参数

1．公称力                kN          ≥1000

2．折弯长度              mm          ≥3200
3．立柱间距离            mm          ≥2700

4．喉口深度              mm          ≥400
5．滑块行程              mm          ≥200
6．工作台高度            mm          ≥800
7．工作台宽度            mm          ≥200

8．最大开启高度          mm          ≥480

9．滑块空载速度          mm/s        ≥100
10．滑块工作速度         mm/s        ≥8

11．补偿油缸数量         个          ≥3
12．控制轴数             轴          ≥3+1
13．后挡料X轴行程       mm          ≥500

后挡料X轴速度       mm/s        ≥200
14．外形尺寸             mm          ≈3500×1650×2540

（二）技术特性

1．双缸同步控制系统，采用电液伺服阀同步控制，控制精度高，折弯精度、重复定位精度高，从而使机器的偏载成为可能。

2．采用液压凸形自动补偿系统，解决滑块在折弯过程中的变形对工件质量

的影响。补偿量由数控系统自动调整，方便精确。

3．采用功能齐全的后挡料机构，可选控制多个后挡料轴。

4．机身采用钢板焊接，整机经回火处理，保证了机身的刚性和加工精度。

5．液压系统采用集成式控制系统，减少管路安装，采用进口密封圈，提高了机床的工作稳定性，外形美观简洁。

6．备有可分段上模，可按工件的要求拼装成一定的长度，以适应特殊工件

的加工需要，上模采用安全沟结构，下模采用整体式多槽结构。
7．数控系统采用DELEM公司的DA56系统。

8．机身两侧装有C型板,高精度光栅尺安装在C型板上,从而避免了折弯时机身变形对折弯精度的影响。

9．成套进口的密封圈，克服漏油现象。

（三）主要进口配置清单

	1
	控制系统
	1套
	DELEM 公司DA52

	2
	液压系统
	1套
	进口部件

	3
	滚珠丝杠
	2根
	进口零件

	4
	直线导轨
	2根
	进口零件

	5
	密封圈
	1套
	进口部件

	6
	光栅尺
	2根
	进口零件

	7
	主要电器元件
	1套
	进口

（四）供货范围：

1．数控折弯机一台(含标准模具一套)

2．随机附件：
	1
	垫铁
	150×150
	4块

	2
	调整螺栓
	M42×2
	4副

	3
	前托架

	2只

	4
	后挡指

	2只

	5
	脚踏开关

	1只

3．随机备件：
	1
	O形密封圈
	P24
	3只

	2
	O形密封圈
	P38
	4只

4．随机技术文件：

	1
	装箱单
	1册

	2
	合格证明书
	1册

	3
	使用说明书（机械）
	1册

	4
	使用说明书（电气）
	1册

	5
	地基图
	1套
	合同生效即给用户

	6
	电气原理图
	1套

	7
	系统资料
	1套

（五）服务与质量保证

1.免费指导安装、调试机床，验收合格后交用户使用。

2.为用户进行一周的技术培训直至操作人员能操作机床为止。

3．保修期一年，保修期内，设备出现故障，在接到用户电话或传真的4小时内做出答复或在24小时内派出维修人员到用户免费(用户人为因素或自然因素造成设备损坏除外)进行维护,因质量原因造成的损失由我公司负责。提供终身维修服务。

三、台式数控等离子切割机1台

	序号
	项  目
	数量
	单位
	说  明

	1
	主机
	1
	台
	机身钢架采用150X100，100X80，60X60型方钢。横梁采用合金型材，运行组件采用模块式结构，防散热处理

	2
	驱动方式

	双边双信号同步驱动

	3
	机床跨距
	2200mm
	㎜
	有效切割宽度1500mm

	4
	机床纵向导轨长度
	4000mm
	㎜
	有效切割长度3000mm

	5
	驱动系统
	3
	套
	原装进口松下A5全数字伺服驱动系统

	6
	精密行星减速器
	3
	套
	提高切割质量，进口减速器

	7
	数控切割系统
	1
	套
	正版数控切割系统软件，智能操作，具备断电断点续割和自动退回功能；具备强大图形储存功能，结点密集，切割平滑；自动套料排版，最优节省材料方案.

	8
	抗干扰电控柜
	1
	套
	进口电器件，单元模块化分区技术（高效的防尘和抗等离子干扰，有效的提高机器稳定性，方便检测及后期维护）

	9
	横向气路电缆传动
	2
	套
	工业用拖链

	10
	等离子调高系统
	1
	套
	自动跟踪弧压调高，内含气控装置和抗干扰系统保护整机运行。根据不同板材自动调节及升降，保证切割精度，有效保护枪体。

	11
	横向导轨
	2
	根
	直线方型导轨，

	12
	纵向导轨
	2
	组
	直线方型导轨

	13
	数控横向移动体
	1
	套

	14
	电机
	2
	组
	原装进口松下A5全数字伺服电机，啮合动力强高精度稳定

	15
	合金齿条传动
	1
	条
	40CR材料经过中频淬火及低温回火处理，精度高等级7级，移步间距小，契合稳定，钣金切割强力优势

	16
	限位
	1
	组
	光电偶合限位，另带防冲撞硬限位设计

	17
	自动供油系统
	1
	套
	专业传动自动供油系统

	18
	组合装配

	全工位模式作业，严格仪表质检

	19
	等离子发生器
	1
	台
	原装进口高容量变压滤波电源，波型好，无杂波干扰

	20
	切割方式

	等离子切割

	21
	等离子切割组件
	1
	套
	进口切割枪、连接及电极割嘴

	22
	高效无忧作业

	拥有断电，断点续切，加工时间预测，自动对刀等功能，真正的人性化设计 全光耦隔离控制，超强的等离子抗干扰能力

	23
	安装基面

	一次性冷拉成型底板，采用大型龙门刨铣床一次性校平，精磨，误差小于10丝，确保安装精度

	24
	防撞装置
	1
	组
	配备气缸式360防撞系统

	25
	激光定位系统
	1
	组

四、三坐标测量仪1台

（一）设备的基本要求:

1.采用桥移动式的结构；

2.三轴须采用优质花岗岩，具有良好的刚性和稳定性；三轴具有相同的物理特性，增加了设备的精度稳定性，Y轴选用四周环抱式气浮，矩形导轨。

3.三轴均采用高精度无摩擦的气浮导轨；

4.驱动系统采用进口高性能直流伺服电机、同步齿形带传动，确保传动更快捷、更精准、运动性能更佳；

5.三轴均采用雷尼绍高分辨率金属光栅尺；

（二）设备规格

1.测量范围：X≧500mm Y≧600mm Z≧400mm

2.测量精度：按照ISO10360系列标准

            空间示值误差E：≤2.1+3.3L/1000μm

            空间探测误差R：≤2.2μm

            光栅尺分辨率≤0.5µm

（三）数据处理及控制系统

1.计算机配置：不低于该配置
8GB内存/500G硬盘/不低于2GB独立显卡/DVD-RW/I5处理器/19英寸液晶显示器/ 64位win7操作系统/A4彩色喷墨打印机；

2.控制系统：雷尼绍
（四）测头系统

雷尼绍 MH20I手动双旋转可分度测头

（五）测量软件：UC DMIS

1.采用原生64位软件,并完全符合DMIS标准及ISO22093/2003国际标准；

2.具有基本元素的测量，可实现对点、直线、平面、圆柱、圆锥、槽、球、椭圆、抛物面、阶梯柱、圆环、三阶平面、空间圆等基本几何元素的测量；用几何元素组合计算相交、对称、投影、距离、角度、中间元素，并计算和输出相关参数；可实现对相关元素的平行度、垂直度、倾斜度、同轴度、同心度、位置度、对称度等相关形位公差的计算和输出；曲面测量功能等；

3.全方位的CAD兼容，丰富强大的CAD应用功能，支持三维CAD数模导入——IGES，STEP格式，可以导入UG，PRO/E，CATIA等主流三维CAD软件所做的CAD数模文件，并能实现无缝连接。测量数据以IGES文件输出，实现数据的双向传输；

4.坐标系统及工件坐标系的建立、存储/调用与转换；

5.word格式和excel格式的测量结果报告模板；

6.报告可以直接打印，或以EXCEL、PDF、TXT、HTML等文件格式存贮；

7.支持雷尼绍各种测头，支持触发式扫描功能，支持薄壁件测量

8.路径仿真、碰撞检测等功能提高了测量的可操控性和可预见性。

（六）安装、调试、培训和验收

1.卖方负责在需方现场进行机器的安装、调试和最终的验收工作，所有的包装箱需要在厂家工程师监督和认可的情况下才能开启。根据需要，用户需提供内部运送和拆装支持。进行测量机的安装，需在满足供货方所要求环境条件符合标准规定的情况下才能进行。买方必须提供相应的机器吊装设施,卖方负责机器吊装设施及内部运送和拆装过程中的技术指导。

2.培训

设备在买方单位安装,调试完毕后对操作人员进行进行5个工作日以上的技术培训。

3.验收标准：JJF1064-2004.

4.验收程序：

设备验收在买方单位的安装地点进行,分别进行设备本身和各种功能及要求的验收,在验收合格后,经双方代表签字有效。验收将涉及以下主要条款：

a. 买方有权对卖方投标书中所提供的技术参数进行检查及检测

b.各项性能指标应满足技术规格要求。

（七）服务保障：

1.设备验收后, 质量保证期最低为12个月,在保修期内免费提供零件及服务,并应及时有效内免费为买方技术升级,以及按优惠价提供买方提出的配件和技术服务。在接到用户故障信息后要求8小时内响应，48小时内到达现场（如果买方需要）排除故障.

2.当设备保修期满之后,依然能提供广泛而优惠的技术支持及备件的供应。保修期外的维修费按双方协商定。

五、超声波探伤仪4台

（一）设备基本要求

1.显示

1）5.7英寸，VGA彩色TFT液晶显示屏；

2）可同时显示A扫描和B扫描波形；有灰度B扫描显示，可用于简单的TOFD 应用。

3）可同时显示5个不同的测量值；

4）具有丰富实用的波形冻结、峰值、比较、包络功能；

5）多种配色方案可选，亮度可调，满足不同环境需要；

6）中文、英文、西文语言选择；

2.发射

1）带有调节选项的高性能方波脉冲发生器；

2）脉冲幅度（V）：100-400，10V步距可调；

3）脉冲宽度（ns）：75、100-500，50ns步距可调；

4）阻抗匹配（Ω）：50、100、200、500可调；

5）发射重复频率(Hz)：10～1000；

6）工作方式：单探头、双探头、透射。

3.接收

1）采样速率：80MHz；

2）检波方式：正半波、负半波、全波、射频；

3）增益110dB；

4）增益步距：0.1、0.2、0.5、1.0、2.0、6.0、12.0dB；

5）自动增益；

4.闸门

1）两个独立的测量闸门；

2）可进行双闸门操作和测量；

3）丰富的闸门测量和报警功能；

5.报警

1）可设置的多种报警模式的声、光报警；

2）闸门进波、失波报警；

6.数据存储

1）具有探伤参数存储、复制、调出功能；可存储50个通道；

2）可为通道增加注释以方便识别通道；

3）具有A扫和B扫的波形存储、回放功能，可存储1000幅；

4）动态记录：高达4x2000帧的实时波形存储及回放；

5）可集中编辑参数并与波形同时显示；

6）厚度记录和查看；

7.探伤功能

1）标准动态DAC曲线；

2）动态AVG曲线；

3）两个独立闸门丰富的测量功能；

4）峰值检测：实时检索缺陷最高波，标定缺陷最大值；

5）缺陷定位：水平位置，深度位置，声程；

6）缺陷定量：AWS D1.1、DAC SL、AVG等多种定量方式；

7）探头频率测量功能；

8）两点校准及斜探头校准功能；

9）裂纹测高功能；

10）具有线性抑制功能，最大抑制为屏高的80%；

11）φ值计算：直探头锻件探伤找准缺陷最高波自动换算；

12）曲面修正和Leg显示功能；

8.通讯及打印

1）可通过USB外接打印机打印探伤报告；

2）支持PCL5和PCL6打印语言，可实现True type字体打印；

3）可通过USB外接U盘进行参数、波形的存取操作；

4）可通过USB与计算机通讯，可将参数、波形、屏幕及文件信息上传至计算机；

5）自带1小时动态记录，外核存储器海量记录
接口

6）USB OTG端口；

7）电源适配器接口；

9.其他

1）具有系统参数的加锁/解锁功能；

2）实时时钟；

（二）技术参数

	名  称
	技术参数

	扫描范围（mm）
	零界面入射～10000

	增益范围（dB）
	0～110

	垂直线性误差
	± 2%

	放大器精度（ dB ）
	± 1

	动态范围（ dB ）
	≥40

	瞬时分辨力（ dB ）
	≥40

	时基线性
	不大于全屏宽度的± 0.5% 。

	灵敏度余量
	≥ 62dB

	外形尺寸
	210mm×165 mm×51 mm

	重量
	1.2Kg

（三）标准配置

	名称
	数量

	主机
	1台

	锂电池
	2组

	外置充电器
	1只

	LEMO-Q9探头连接电缆
	1条

	LEMO-Q6探头连接电缆
	1条

	产品包装箱
	1个

	背带、腕带
	各1个

	使用说明书
	1本

	直探头
	φ20  2.5MHz一支

	斜探头
	8×9K2  5MHz一支

	耦合剂
	1瓶

	CSK-1A\3A试块
	各1块

	探伤通讯软件
	1套

 六、直流脉冲氩弧/手工两用焊机10台

（一）设备基本要求：

 1、可精确预置焊接电流

 2、TIG可选择高频、提升引弧方式；两步、四步、点焊、反复四种焊接控制方式

 3、手弧焊具有拐点电压的调节，可适应较长二次线焊接

 4、手弧焊具有起弧电流、推力电流调节功能，起弧容易，防止焊条粘条

 5、风机智能控制，延长风机寿命

 6、氩弧焊具有焊枪缺水保护功能

     （二）技术参数

	型      号
	参     数

	额定输入电压/频率
	三相380v±10%     50Hz

	额定输入容量(KVA)
	14.5

	额定输入电流(A)
	22

	额定负载持续率(%)
	60

	输出空载电压（手弧/氩弧）（V）
	81/77

	氩

弧

焊
	直流恒流
	焊接电流 (A)
	5~315

	直流脉冲
	峰值电流(A)
	5~315

	基值电流(A)
	5~315

	脉冲占空比(%)
	1~100

	脉冲频率(Hz)
	0.2~20

	起弧电流 (A)
	10~160

	收弧电流 (A)
	5~315

	电流缓升时间 (S)
	0.1~10

	电流衰减时间 (S)
	0.1~15

	提前送气时间 (S)
	0.1~15

	滞后停气时间 (S)
	0.1~60

	收弧电流工作方式
	两步、四步

	TIG引弧方式
	高频引弧

	手

弧

焊
	焊接电流
	5~315

	推力电流
	10~200

	引弧电流
	20~160

	外型尺寸LxWxH（mm）
	600x310x550

	重量（kg）
	42

     （三）标准配置：

5米水冷氩弧焊枪1套

2米接地电缆1套

氩气表1只（25L/min）

电焊钳、快速插头1个

七、多功能气保焊机10台

（一）产品要求

具有恒压和恒流两种焊接特性，具有 CO 2 、MAG、TIG、手弧焊功能。

（二）技术参数

	电源电压/频率
	三相 380V10%/50Hz

	额定输入功率
	18.5KVA

	额定输入电流
	 28A

	额定负载持续率
	60%

	输出电流调节范围
	60～350A

	输出电压调节范围
	17～31.5V

	输出空载电压(恒压)
	72V

	输出空载电压 （恒流）
	27V

	效率
	≧86.3%

	功率因数
	≧0.93

	使用焊丝直径(mm)
	Ф1.0～Ф1.6可使用实芯、药芯

	使用焊条直径(mm)
	 2～6mm

	使用钨极直径(mm)
	1～6mm

	主变压器绝缘等级
	H

	输出电抗器绝缘等级
	B

（三）标准配置

电源（国内知名品牌）

送丝机35mm25米电缆

焊枪（3米，松下接口）

CO2气表（国内知名品牌AC36V 25L/min）

地线（35mm22米）